
1.1. Zhotovitel:

Obchodni jméno:

Fakulta:

J ednající:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení :

ID datové schránky:

Objednatel:

Obchodní jméno:

Zastoupen:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

SMLOUVA o DÍLO

. _ * “l
Ev1dencnlc1$loz UČ? ; \ T

l
,.

č. 001/2017-DT

1. — SMLUVNÍ STRANY

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

9330- Centrum pokročilých inovačních technologií

prof. Ing. Petr Praus, Ph.D, prorektor VaV

17. listopadu 15/2172, Ostrava — Poruba, 708 33

61989100

CZ61989100

d3kj88v

Český svářečský ústav s.r.o.

doc. Ing. Drahomír Schwarz, CSc.

Areál VŠB-TU Ostrava, 17. listopadu 2172/15,

62305808

CZ62305808

ČSOB a-s-= č-ú-_

6116hq4

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění tuto

smlouvu o dilo.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, protokolárního předání (převzetí) díla, případně k

předběžnému projednávání změn smlouvy jsou oprávněny jednat tyto osoby:

za zhotovitele:

za objednavatele:

 

II.- PŘEDMĚT DÍLA

11. l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo

převzít a zaplatit cenu za dílo uvedenou v čl 1V. této smlouvy.

a 1,
'n

l
\ L'. »
<)VJ—A

. . x r“
<ng \L.\ >

“31% "pdf
I \



11.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péči a ve sjednaném čase.

11.3. Dilem se rozumí: Provádění mechanických a metalografických testů dle rozsahu specifikovaného v příloze

č. l, ale také mimo něj s dodatečnou specifikací požadovaného rozsahu testování. Každé zadaní bude řešeno

samostatnějakojednotlivé objednávka.

11.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní ajiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými

znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

11.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Termín kontroly si objednatel sjedná se zhotovitelem

písemně s dostatečným předstihem, nejméně 2 dny.

11.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, spočívající v dodání přesně specifikace

a rozsahů požadované testování popř. konzultace.

11.7. V případě, že objednatel součinnost zhotoviteli ani přes výzvu neposkytne, je zhotovitel oprávněn od této

smlouvy odstoupit.

III.- ČAS PLNĚNÍ. ZPÚSOB PŘEDÁNÍ DÍLA

111. 1. Smluvní strany se dohodly, že dílo specifikované v č. 11.3 bude zhotovitelem předáno objednateli nejpozději

do 31.12.2017.

111.2. Dilo bude předáno objednateli na základě předávacího protokolu, který bude obsahovat údaje o smluvních

stranách, osobách oprávněných za smluvní strany jednat, datum předání, předmět předání, informaci o tom, zda je

dílo předáváno s vadami či bez a cenu za dílo.

111.3. Předávací protokol jsou oprávněny podepsat za smluvní strany osoby uvedené v (:1. 1.2 této smlouvy.

111.4. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpečí škody na věci.

IV.- CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1V.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo činí:

celkem Kč (bez DPH): 500 000,-

slovy : pčtsettisíckorunčeských

K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

K
J



IV.2. Objednatel provede úhradu ceny díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel je

oprávněn vystavit daňový doklad — fakturu, nejdříve v okamžiku převzetí díla objednatelem. které bude

uskutečněno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Faktura bude splňovat náležitosti

daňového dokladu podle zák. č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

IVI.3. Jiné podmínky: Fakturace částečného plnění bude prováděna vždy 1x za l4 dní popř. dle potřeby .

Uvedená cena v odstavci IV. l .je orientační nelzeji přesně stanovit bude odvíjet od počtujednotlivých objednávek

a požadovaných úkonů. Konečná cena bude součtem jednotlivých objednávek.

IV.4. Splatnost daňového dokladu je 30 dní od data vystavení.

IV.5. Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za doručený objednateli třetím dnem po

vypravení.

V.- ZMĚNA SMLOUVY

v.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzenym ujednáním výslovně

označeným „Dodatek'“. Dodatky ke smlouvě budou číslovány vzestupnou řadou. Jiné zápisy, protokoly apod. se

za změnu smlouvy nepovažují.

V.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna ihned bez

zbytečného odkladu oznámit to druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

VI.- VĚC! K PROVEDENÍ DÍLA

V1.1. Pokud zhotovitel opatří zhotovením nebo koupí movité věci potřebné k provedení díla (materiál, drobný

hmotný i nehmotný majetek), které nebudou zcela spotřebovány v souvislosti s tímto dílem, nepožaduje objednatel

jejich vydání po dokončení díla.

VI.2. Tyto věci jsou přenechány darem do vlastnictví zhotovitele a budou využívány k rozvoji školství. vědy a

výzkumu na VŠB — TUO.

VII.- OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

V11.1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.

Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

V112 Práva vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 15 let ode dne, kdy právo mohlo

být uplatněno poprvé.

L
u



VII.3. Dle „51765 zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny

okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si

plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolnosti, které mohou za uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu

nelze měnit rozhodnutím soudu vjakékoli její části.

VII.4. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce v den uskutečnění

zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele zdanitelného

plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného pro poskytovatele. Pokud příjemce uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu. příjemce si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči

poskytovateli.

Pokud správcem daně nebude zveřejněn v den úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce zdanitelného plnění

má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění uhradí za poskytovatele DPH. Pokud příjemce uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči

poskytovateli

V115. Objednatel bere na vědomí povinnost zhotovitele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015

Sb., o registru smluv a to způsobem, jenž vyplývá 2 uvedeného předpisu.

VII.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla vedena

v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách. předmětu

smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tim, aby tato

smlouva včetně jejich případných změn byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách.

VII.7. Zhotovitel i objednatel prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které považují za své obchodní

tajemství .

VIII. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VIII.]. Smluvní strany prohlašují, že posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují

svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základějejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení obou stran

a vzájemné vysvětleníjejího obsahu.

VIII.2. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá účinnosti dnem podpisu obou

smluvních stran, případně dnem zveřejnění v registru smluv a to v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.

V1113. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní upraveny,

se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník„ v platném znění.



V Ostravě dne

1 1. 01. 2017

 

pro. ng. etr raus, 1.

Za zhotovitele

Přílohy:

Příloha č. 1 _ Základní rozsah zkoušek

Příloha č, 2 - Kopie osvědčení o akreditaci

Příloha č. 3 — Ceník zkoušek

VOstravě dne ~ 8 “01“ ŽÚl7

  doc. Ing. Drahomír Schwarz. CSc.

Za objednatele

 5



Příloha č. 1 — Základní rozsah zkoušek

1

 

Zkoušky:

Přílohu jc nedílnou součástí

osvědčení o akreditaci č.: 846/2015 zc dnc: 11.12.2015

Akreditovuný subjekt podle ČSN 1‘11T ISO/IEC 17025:2005:

V) sokú škola báňská —'1'echnická univerzita Ostrava

Zkušební laboratoř“ SIMI)

Studcmskzi 1996301708 33 Ostravu-Poruba

Lubomia/"jv :puw/vi/r}alum/1:017]! unruly Munlg'fi/ng/I’L‘i:A‘Im’clmi[MAIN/11‘.

 

 

 

2.2 i- podleBrinclIa

2.3 - podle Rockwella

3. Stanov/éniřhřloubky

oduhličcní

Stanovení mikročistoty

F__ ,* „ _,

5.

Stanovení velikosti zrna

(>.

Zkoušku lomov é

houževnatosti

7.

„ Zkoušku rázcm v ohybu

8. Mukroskopická a

mikroskopická kontrola

59'“:er

 

(ČSN FN ISO 6507-71)

301’ -02

(CEN EN IS()650§-1) ,
 

sop -02

%QSJF EN ISOQSOS-l) ,

SOP -03 '

i(CSN EN ISO 3887)

' SOP -O4 ”””

. (ČSN 15214267)

SOP 415

(ČSN EN ISO 643.

.ASTIELHVZ)

 

 

; l'vinvl“ Přesný mím Identifikace Předmět Lkouškv ;

(Mn , zkušclmíhu postupuímctody 3 zkušebního pustupu/mt'tudy ' 1

, í SOP —()1 , ..
[kouska tahem 1 __ „ _ , 'Kovou: malténul)

(L 51\ EN ISO 6892-1)

2. Zkouška tvrdosti ] Kovové materiály

_ SOP -02 , _
2.1 - podle Víckérse 1\O\'O\'C malcrlal)’

Kovové materiály

Kovové materiály

; ()ccl

"Í „

Kovové materiály

Kovové materiály

 

3 SOP -06

(ČSN 42 0347.

(“SN EN ISO 12737.

AS I'M E 399.

VA‘STM E 1820)—

SOP -07

(ČSN EN ISO 148-1.

ČSN 42 0382.

ČSN 42 0383.

ČSN FN ISQŽULÚL

SOP ~09

(ČSN EN ISO 17639)

Strana 1 z cclkmého počtu 2 Stran

Kovové materiály

Kovové materiály

\ Kovové materiály  

(»



Příloha je nedílnou součástí

osvědčení o akreditaci č.: 846/2015 ze dne: 11.12.2015

Akreditovnný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Zkušební laboratoř SIMD

Studentská 1 /6203, 708 33 Ostrava-Poruba

   

   
 

í-uřndulxé Přesný název Identifikucc Předmět ykouškv
číslu ) zkušebního postupu/melody Í zkušebního postupu/metody ' '

9. SOP -10

= (ČSN 42 0363.

Zkouška únavv a CSN ISO 1352- \ , ., -', , . ' . _ 1lxox’ove matenalv
unavovc trhhny CSN 180 12108. * '

3 ASTM E 466,

ASTM E 647)   
 

1) \' případě_ že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory. jsou tyto Zkoušky u

pořadového čísla označeny hvězdičkou

Vysvětlivky:

SOP — Standardní operační postup

ASTM — Americká technická norma



Vf

Příloha č. 2 — Kopie osvědčení 0 akreditaci

  
Signnláí'l .\ MIA

( cxký instilul pm ukruliuu‘i. ILDA,

()lšamxká 54:3. 1311 (HI Praha 3

OSVĚDČENÍ () AKREDITACI

č. 8-80 2015

\'_\.\ol\1i školu báň—kú - Technická uniwl'lilzl 051mm

so sídlom 17. lismpmlu 2172115. 708 33 (Nl—mn. Poruba. IČ' M98910!)

pro vkltwhní lnhnmlnr ( 169]

„\mu—bm 1111\n1.lh'l .\|.\II)

RH/xílhll\1('1<n(';11xlx'k1llmui

/.1Ll;|\5n| u \ln-3511111 zkoušk) l);iLMmL—h \qummli Louny—h mnlcriflli: \_\|nc/cnt [mix.-hm Muir»

mdeunL

I»: - padáš.-n. 7c dv1.l.._1:n' “ Ail-1.“! _|-'c„!.1.:_: :..| ,'.:1. .mc y_n—Aux" | pm.-nl l'c 1.._|11\h;mx.=„.a.l „[V—„L.

(“SN FN ISO “'1’ 1711513005

.'i a'.: L|11\\*1|HP'.'\\\']Uv11.I/'.I\\1'—_'1ÍHÍ„<U'—_J\_II1\Í

11'33- I. „ „ „*

 

1m uJuLL; .11 1,111. '

.; L p-\ir:_n Nm trn—\\n

 

,Jll. .1 p x‘11'~«,'~ ' : [,1

  .;1Ii:i ‘L 1. is < ...! »‘.n;|1 w-J {v \ H.:—\.. " .!—

1 dk‘lL‘lll JLlulile‘L‘jc VŠMU; 11011.1211115'

\'l’r;1/L \ln; H i? Nil"

 

up. . „| \L/zgm. . 1". \

ludiu‘l

1C=1.\'1i\111*—1IH'11Z[*U'ALHČH xl „ *“ „

 



Příloha č. 3 — Cenik zkoušek

 

Test/operace

 

Zkouška rázem v ohybu
 

Zkouška rázem v ohybu snížená/zvýšená teplota (-70 °C - +200 °C)
 

Zkouška tahem za pokojové teploty
 

Příprava metalografického výbrusu (zalití, broušení, leštění, leptání nital)
 

Makroskopická kontrola svaru

 

Zkouška tvrdosti koutový svar
 

Zkouška tvrdosti T svar

 

Výroba zkušební tyče pro zkoušku tahem
  Výroba zkušební tyče pro zkoušku rázem v ohybu  
 

Cena

jednotka

 

ks
 

ks
 

ks
 

vzo rek
 

makro
 

vzorek
 

vzorek
 

vzorek
 

vzorek   
V 'Vše uvedená tabulka zobrazu 'e ouze ceny zkoušek a výroby zkušebních vzorků. Interaktivnítabulky r0

. . . . P

výpočet orientační ceny byly zákazníkovi předány

9


